Hochprazisionskugellager

Spindelkugellager S 61913 E TA P4+

Komponenten

Lagerbezeichnung:
Lagerbauform:
Baureihe / GroRe:
Kugelwerkstoff:

Geometriedaten

Kéfig:
Deckscheibe:
Genauigkeit:
HauptmaRe [d x D x BJ:

S 61913 ETA

S

61913

Stahl 100Cr6
TA

2RZ auf Anfrage
P4+

65 x 90 x 13 mm

Lastdaten

Stat. Tragzahl
Dyn. Tragzahl

Ermudungsgrenzbelastung

Drehzahlgrenze
Drehzahlgrenze
Vorspannung Leicht
Axiale Steifigkeit
Vorspannung Mittel
Axiale Steifigkeit

Vorspannung Schwer

Axiale Steifigkeit
Federvorspannung

www.gmn.de

Neey:

da,b min-

D

Alpha 0:

09.05.2024

: 19100 N

: 18300 N

: 990 N
13875 1/min
: 18500 1/min
: 160 N

: 142 N/pm
470N

: 214 N/pm

: 940 N

: 283 N/pm
1880 N (fur nyay)

dy:
din:
D:

ra max-

75.4 mm
77.5 mm
81.9 mm
1 mm
0.3 mm
69.9 mm
abmax. 85.5 mm

D,: 84.7 mm

m: 0.2 kg
25°

Ty max*

Bohrungsdurchmesser d: 65mm Durchmesser fur Oleinspritzung
AuBendurchmesser D: 90 mm Teilkreisdurchmesser
Breite B: 13 mm Innendurchmesser Auf3enring
Kugeldurchmesser D,: 7.144 mm Kantenradius Umbauteil
Kugelanzahl Z: 24 Kantenradius Umbauteil (offene Seite)
Kantenabstand Momn: 1 mm Innenring Anschlussdurchmesser
Kantenabstand, offene Seite F34mn. 0.3 mMm AuBenring Anschlussdurchmesser
AufRRendurchmesser Innenring di: 73.1mm Innendurchmesser AuRenring (offene Seite)
AuRRendurchmesser Innenring (offene Seite) dy: - Gewicht
Berlihrungswinkel (Kontaktwinkel)
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Die angegebenen Drehzahlgrenzen gelten fur Einzellager mit Federvorspannung. Fur alle hiervon abweichenden Eigenschaften sind Korrekturfaktoren zu berticksichtigen.
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